長野市・千曲市・坂城町内

小学生・中学生・高校生・保護者の皆様

長野市教育委員会

千曲市教育委員会

坂城町教育委員会

「旧第４通学区（長野市南部、千曲市、坂城町）高校の将来像についての

意見・提案書（案）」への意見募集について

 旧第４通学区（長野市南部、千曲市、坂城町）高校の将来像を考える地域の協議会（以

下、「協議会」という。）では、長野県高等学校旧第４通学区内の将来を見据えた高校の

学びのあり方と具体的な高校の配置等について、地域協議会を通じ地域の各界から選出

された委員各位（関係自治体、地域振興局、地区校長会〔中学・高校〕、ＰＴＡ、産業界

等）のご意見をお聞きしながら、意見交換を重ね、地域の子どもたちに必要な学びの場

の構築に向け、県教育委員会への意見・提案を目指してまいりました。

 このたび、協議会がまとめた「旧第４通学区 地域の高校の将来像についての意見・

提案書（案）」（以下、「意見・提案書（案）」という。）について、下記のとおり、学校、

児童生徒・保護者の皆様からご意見を募集します。

記

１ 募 集 案 件

  旧第４通学区 地域の高校の将来像についての意見・提案書（案）に対する意見

２ 意見募集期間

  令和３年６月 21日（月）から令和３年７月 20日（火）まで

３ 意見・提案書（案）の閲覧場所

（１）関係市町の各学校ホームページ「お知らせ」欄（校長先生の欄から入る学校もありま

す）をクリックした後、「３市町教育委員会からのお願い」欄をクリックしてくださ

い。

（２）長野市ＰＴＡ連合会ＨＰ  http://ngcpta.com/

   〒380-0936長野市中御所 30-1 山王小学校内

   FAX(026)268-1302

４ 意見シートの提出方法

閲覧場所に用意してあります意見シート（ホームページからダウンロードして利用で

きます。）に氏名・住所・電話番号及び意見・提案書（案）についての意見を記入のうえ、

次のいずれかの方法で提出していただきます。

（１）提出方法（以下のいずれの場合も、募集期間内に必着のこと）

① 郵送  ② ＦＡＸ  ③ 電子メール ④ 持参

※④につきましては募集期間内の午前９時から午後５時まで（土曜日、日曜日及び祝

日を除く）

（２）提出先

○長野市内の小学校・中学校関係者、高等学校関係者の提出先

⇒長野市教育委員会事務局 学校教育課へ

〒380-8512 長野市大字鶴賀緑町 1613番地

FAX（026）224-5086      e-mail：gakukyou@city.nagano.lg.jp

○千曲市内の小学校・中学校関係者、高等学校関係者の提出先

⇒千曲市教育委員会事務局 教育総務課へ

〒387-8511 千曲市杭瀬下 2丁目 1番地

FAX（026）273-8787      e-mail：kyoiku@city.chikuma.lg.jp

○坂城町内の小学校・中学校関係者、高等学校関係者の提出先

⇒坂城町教育委員会事務局 教育文化課へ

〒389-0692 埴科郡坂城町大字坂城 10050番地

FAX（0268）82-8307      e-mail：gakukyou@town.sakaki.nagano.jp

※電話、口頭での受け付けはできません。

※意見・提案書（案）に係る意見以外のものは取り扱いできません。

６ 提出意見について

（１）提出された意見については、応募期間終了後に意見を整理し、協議会委員が確認した

後「意見・提案書」に別添資料として、提出いたします。

（２）提出された意見等は、個人情報を除きそのままの形で公表する場合がありますので御

了承ください。

（３）同様の意見は集約することがあります。

長野市教育委員会事務局

学校教育課小中高連携推進室

（担 当）内川 源弘

Tel：(026)224-5097

Fax：(026)224-5086

e-mail：gakukyou@city.nagano.lg.jp

坂城町教育委員会事務局

教育文化課

（担 当）堀内 弘達

Tel：(0268)82-3111

Fax：(0268)82-8307

e-mail：gakukyou@town.sakaki.nagano.jp

千曲市教育委員会事務局

教育部（教育総務課）

（担 当）島田 栄一

Tel：(026)273-1111

Fax：(026)273-8787

e-mail：kyoiku@city.chikuma.lg.jp

mailto:gakukyou@city.nagano.lg.jp